
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Prušánky

Prušánky 100, 696 21, Prušánky
tel.č.: 518 374 125 | e-mail: info@obecprusanky.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Prušánky

konané dne 28. 3. 2023 v Kulturním domě v Prušánkách od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje

1/4Z/2023 program 4. schůze ZO Prušánky.

2/4Z/2023 pí. Janu Šupovou a pí. Lucii Drejčkovou jako ověřovatele zápisu.

3/4Z/2023 pí. Luďku Trechovou, p. Zdeňka Formana a p. Lubomíra Hromka jako členy návrhové komise.

4/4Z/2023 rozpočtové opatření č. 1/2023.

na straně příjmů ve výši                 14 448 900,- Kč

na straně výdajů                             14 448 900,- Kč.

 

 

5/4Z/2023 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky ve výši 275 900 Kč Městu
Hodonín, IČ: 00284891 na spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním
obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 2023 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy v předloženém znění.

6/4Z/2023 dotaci z rozpočtu obce Prušánky ve výši 1 060 000 Kč SK Podlužan Prušánky, z.s., Prušánky
č. 139, IČ: 47375744 a smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 1 060 000 Kč z rozpočtu
obce  Prušánky  pro  SK  Podlužan  Prušánky  a  pověřuje  starostu  podpisem  smlouvy
v přeloženém znění.

8/4Z/2023 záměr  směny  pozemku  parc.  č.  3218/315  v  k.ú.  Prušánky  o  výměře  526  m2  s  p.
Romanem Buškem bytem ***.  ZO  pověřuje  radu  obce  zkonkretizováním a  zveřejněním
záměru směny pozemků.

11/4Z/2023 kupní  smlouvu  na  odkup  pozemků  (dle  geometrického  plánu  č.  1764-33/2022,  který
vypracovala společnost GEOS MORAVA s.r.o. se sídlem Zámecká 9, Veselí nad Moravou):

 parc. č. 3254/12 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m21.
 parc. č. 3254/13 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 82 m22.
 parc. č. 3254/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m23.

se SK Podlužan Prušánky, IČ: 47375744. ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy
v předloženém znění.

12/4Z/2023 odkup pozemků: p.č. 41/2 zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 57 m², p.č. 44 ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 307 m², p.č. 28/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 34 m²,
p.č. 45/3 zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 4 m², v k.ú. Prušánky, od manželů
Milana Laštůvky, nar.: *** a Zdeňky Laštůvkové, nar.: ***, oba bytem: ***, za kupní cenu
ve výši celkem 291.852,-Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v této věci v předloženém
znění,  včetně  dohody  o  zrušení  věcných  práv  vedených  v  katastru  nemovitostí  u  výše
uvedených pozemků, a to předkupního práva a zákazu zcizení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

13/4Z/2023 dar ve výši 50 000 Kč společnosti Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. se sídlem
Štefánikova 15, 695 01 Hodonín na realizaci projektu nové budovy Stacionáře Vlaštovka
v Hodoníně. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

14/4Z/2023 dar ve výši 1 000 000 Kč Římskokatolické farnosti Prušánky, Hlavní 480, Prušánky, IČ:
65744446. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

15/4Z/2023 záměr  investiční  akce  "Rekonstrukce  budovy  školy  v  obci  Prušánky"  v  rozsahu:
rekonstrukce  havarijního  stavu  vytápění,  rekonstrukce  části  vodovodního  potrubí  a
rekonstrukce střechy učebnového pavilonu s plánovaným provedením v tomto kalendářním
roce.

16/4Z/2023 smlouvy o termínovaném účtu s indexovou sazbou se společností Komerční banka, a.s., IČO:
45317054 a pověřuje starostu podpisem smluv v předloženém znění.

Zastupitelstvo obce Prušánky neschvaluje

9/4Z/2023 zveřejnění  záměru  ani  prodej  části  pozemku  parc.  č.  1105  v  k.ú.  Prušánky
o  výměře  cca  14  m2  panu  Bc.  Milanu  Medvědovi,  bytem  ***.

10/4Z/2023 zveřejnění záměru ani prodej pozemku parc. č. 356/2 v k.ú. Prušánky o výměře 107 m2 panu
Mgr.  Emilu  Šnobltovi,  bytem ***  a  doporučuje  žadateli  změnu  žádosti  na  prodej  části
pozemku nebo směnu.

Zastupitelstvo obce Prušánky projednalo

7/4Z/2023 a souhlasí, v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem
zastupitelstva. Souhlas je vysloven k činnosti Ing. Lucie Hrubé, a to s účinností od 1.4.2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí kontrolu usnesení ze ZO č. 3.

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí zprávu z činnosti rady obce.

- investiční akce:

ZŠ Prušánky - projekt rekonstrukce školy, vysoutěžen dodavatel projektové dokumentace na provizorní školu
z  montovaných  buněk  -  vítěz  Ing.  arch.  Jiří  Pelikán.  Zároveň  je  před  vyhlášením  výběrového  řízení
na projektanta samostatné rekonstrukce. Detailní popis postupu oprav školy byl prezentován na veřejném
projednání. Součástí oprav je oprava střechy, která bude provedena o prázdninách 2023. Je připravována
rekonstrukce havarijního stavu topení  a  vodovodního potrubí.  Je  podaná žádost  o  dotaci  a  čeká se na
výsledek. 

Přestavba parku u koupaliště: Nasmlouvaná společnost zpracovává žádost o dotaci, v polovině ledna 2024
se budou přijímat žádosti. Možnost dotace až 85 % z celkové částky.

Projekt "chasák": projekt je před dokončením z architektonického hlediska, bude zaměřeno na turistický
ruch, aby byla pravděpodobnost získání dotace.

Bytové  domy  ve  vrbičkách:  je  stavební  povolení.  Zjišťují  se  možnosti  financování.  Letos  se  neplánuje
s projektem započít. L. Zahradník to považuje za škodu tento projekt odkládat. Navrhuje zkusit možnost
získat  peníze  a  připravit  projekt  pro  žádost  o  dotace.  Je  nutné  jednat  s  majiteli  sousedních  pozemků
o možnostech zasíťování a jeho financování. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

 

 

 

 

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje dar ve výši  500 000 Kč Římskokatolické farnosti Prušánky, Hlavní
480, Prušánky, IČ: 65744446. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Ing. Zbyněk Němeček
starosta  obce


